

## **INTERPELACJA**

Data wpływu: 11.12.2024 r.

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego następującej treści:

Szanowny Panie Marszałku

zgłaszam na IX Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację w sprawie renegotjacji i umieszczenia w programie regionalnym na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur środków na rozwój powiatów graniczących z Obwodem Królewieckim Federacji Rosyjskiej.

Skutki inwazji rosyjskiej na Ukrainę w silnym stopniu dotyczą również powiaty nadgraniczne naszego województwa. Do problemów związanych z odnotowywanym na terenach np. powiatu bartoszyckiego oraz braniewskiego relatywnie niższym poziomem wzrostu gospodarczego doszły konsekwencje działań wojennych oraz napiętej sytuacji na granicy z Federacją Rosyjską, a także związane z nimi problemy społeczno-gospodarcze, poczucie braku stabilności dla przedsiębiorców oraz spadek atrakcyjności tych obszarów dla mieszkańców i turystów. Znikoma ilość turystów rosyjskojęzycznych w powiatach graniczących z Obwodem Królewieckim wpłynął negatywnie zarówno na handel detaliczny, jak i na sektor gastronomiczny, hotelarski i turystyczny. Położenie tych jednostek samorządu terytorialnego dawało w przeszłości pewne profity z tytułu handlu transgranicznego, w obecnych uwarunkowaniach staje się jednoznacznie niekorzystne.

Wynegocjowane z Komisją Europejską środki pomocowe powinny służyć zwiększeniu odporności na szoki wywołane destabilizacją polityczną, a także poprawić jakość życia mieszkańców przez wsparcie budowy podstawowej infrastruktury oraz zwiększenie dostępu do usług edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych na terenie choćby powiatów bartoszyckiego oraz braniewskiego.

Szanowny Panie Marszałku, w trosce o rozwój powiatów nadgranicznych takich jak powiat bartoszycki oraz powiat braniewski, które cechuje niekorzystna sytuacja społeczno-gospodarcza, zwracam się z prośbą o renegotjowanie z Komisją Europejską oraz umieszczenie w programie regionalnym na lata 2021-2027, Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, środków finansowych na powstrzymanie degradacji powiatów graniczących z Federacją Rosyjską.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

**Marcin Kazimierzuk**

**Radny Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**